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H XHMIKH ANTIAPAZH — ZYNEMNHZ NMOPEIA 3TO XPONO

O KAAS0C TWV XNUIKWV QVILHETWITI(EL coPBapA EMAYYEALATIKA BEpaTA LE TILO
ONUOVTIKO TNV unofdabuion tou pabnuatog tng Xnuelag otnv Asutepofabuia
Exnaidevon, n omola odnynoe otnv avepyia peydalo aplOud ocuvadérdwv. Ta
npoBAnuata autd oe cuvduaouo e T pabupia, pe TNV omola Ta QVTLUETWIILIE N
E.E.X., pag 06nynoe otnv anodaon va aviltdpAcoUE, TPOTACCOVTOG TNV UTIEPACTILON
NG EMOTAMNG TOU UMNPETOUME Kol TN SL0odAAON TWV EMAYYEAUATIKWY HAG
SIKOLWHUATWY LOKPLA aTto TIG KOMUATIKEG SladopEg Tou mapeABOVTOG.

Enti 24 xpovia n «Xnpukn Avtidpoon» € CUVETIELQ KOL CUVEXELQ, € OOLAAELTTN
Kal otaBepd auEaVOUEVN TOPOUGIA, XWPLS KOUMOTIKA UTOOTNPLEN, oA Kol Xwpig
KOUMOTIKEG SEOUEVOELG, UETEXEL OTOL Opyava TG E.E.X kaw elvat n dwvr) Twv XN UKWV armévavtt
otnv TOAItela kot TV Kowwvia. H aufavopevn OCUUUETOXN KOl EUTLOTOOUVN TWV
ouvadéddwv otnv «Xnuikr Avtidpaon», onwg daivetal oto akdAoubo ypadnua,
avadelkvUeL TNV avaykn n mpoomdbela yl tn Slekdiknon kol tnv emiluon Twv
TPOPBANUATWY VO ETUSLWKETAL e GUAOYIK SpAor, UE OUCLAOTIKEG CUVEPYOOLEG KOl
HOKPLA QIO aVIUTAPAOECEL] EVIUTIWOLAOMOU, KEVEG TIEPLEXOUEVOU I KOMUOTIKEG KOl
L6E0NOYIKEG AYKUAWOELG Kall SEOUEVTELG.

E€EALEN apOpol untoPndiwv kat aptBpol YRdwv tng
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Zro MN.T. Kevipwkng kat Autikng Makedoviag: To MNTKAM €xel avadexBel edw kat
TOAAQ Xpovia oto 1o {wvtavo kuTtapo tng EEX pe ocuvexn kot cuvenr) mapouacia oto
TAEUPO TwV ouvadéddwv oe OAoug Toug Topelg kal pe Wlaitepn emiboon otnv
evnUEpwon TOoo Twv ouvadéddwy, 600 Kol TNG Kowwviag. H avayvwplon yla Tig
ETLOVEG KOl CUYKPOTNUEVEG TTPOOTIABELEG lval epudavig, TO0O Ao Tov auavouevo
opLlOuo Twv cuvadérdwy Tou CUPHETEXOUV Kal Spaotnplomnolouvtat oto NTKAM, 6co
KOlL OO Ta EKAOYLIKA TTOOOOTA TIou daivovtal otov akoAouBo mivaka:
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MNoocooto XnuikAg Avtidpaong eni tov GUVOAOU TwV
Yndwv tov NTKAM
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TI EXOYME KANEI tnv TPIETIA 2021-2024

Ta g€AN tNg Xnuikng Avtidpaong tipnoav kot tTipouv TNV Prndo cuvadéddwy €xovrog
ENEPIH kot AAIAAEINTH YMMETOXH os 0Aa ta Opyova, YEYOVOC OTIAVLO Yl TO
S6ebopéva ¢ EEX, kaBwg oL EKMPOCWITOL OPLOUEVWYV TIAPATAEEWV epdavilovtal povo
OTIG €KAOYEC, KAl OTNV KOTOVOUN Twv O£0ewv, evw Ot TOAAEC TIEPUTTWOELG
XPNOLUOTIOOUV TNV AToxH armo ta opyava ylo va Suvaplticouy tig dStadikaoieg kat va
avaoteilouv T Spdocelg tng EEX. EvOelktik autn¢ tn¢ ocuumepldopag eival n
opyavwWUEVN amoxr OAwV Twv HEAWV Tou Anpokpatikng Kivnong Xnuwkwv («AnKuXn»)
Qo TNV eKAOYLKN ZTA Iou mpaypotornoonke otig 14 Zenteuppiov 2024 pe kOpLo BEpa
Vv Yrdlon tou ekAoylkoU KaVOVIoHOU.

TNV TPLETIOL OUTH OUVEPYOOTNKOAMUE OTEVA KOl KOTA KAVOVA OPHUOVIKA HE TOUG
EKTIPOOWTIOUG OAWV TWV Topatdéewv. ApKei va avadEPoupE OTLTEPLOCOTEPO atd 90%
TWV anodAcewv NTAV oOPOPWVEC. XTO ONUELD AUTO OUWG TIPENEL val avadepBouv oL
ouvexeig amouoieg amnod Tg ouvedpldoelg TnG Alolkoloag EMLTPomig Tou EKMPOCWITOU
™¢ Napadtaéng AEK-Mavemiotnuovikr). H ouvoAikr amodox Twv MPOTACEWV HOG
odelletal Katd KUpLo Adyo oto SLAAOYO TIOU UTIHPXE OTLG CUVESPLACELSG, OTLC TIPOTACELS
YlO. CUMLETOXN OTLG S1APOPEG EMUTPOTEG KAl GAAOU HEAWV a0 OAEG TIC MOPATALELG,
OTNV MPOOKANGCN UEAWV ATIO OAEG TIC TIOPATALELG OTLC CUVOVTAOELG LE TOUC BETUIKOUC
dopelg, KTA.

OIKONOMIKA

H EEX efokoAouBel va €ilval OUVEMNC OTIC UTIOXPEWOEL TNG OTOUC OLeBveig
opyaviopoug (EuCheMs, IUPAC), mpog touc I18uwteg kat mpog To EAANVIKO Anuoaoto.

e (¢ amotéAeopa TG OpOOAOYIKAG KOL UETPNUEVNC OLKOVOMLKAG TIOALTLKAG TIOU
aokeltal amd 1o 2012 nmou avaAdfape t Soiknon tng EEX, to oollylo eivat
BeTkd, MapOAO TOU TNV TPLETIA auth APOAUE OVTIHETWIOL HE HEYAAQ
anpoodoknta €€oda, onwe n cuvtaflodotnon tou kupiou Kupiton (kataBoAn
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anolnuiwong), n urtepaocTion tng dltotkovoag amo tnv npooduyr otnv EBvikn Apxn
Alwadavelog, KatayyeAlo TOU KOTEMECE Kal PE Olyoupld €yve amd ocuvadeAdoug
otnv Evwon, kabwc n katayyeAio mepleixe TMOAAEC mopaypAddouc (8Lleg pe ta
TPAKTIKA amd tn 2TA. Emiong ouvexioape vo MANPWVOUUE TIC OMOPTIEC TOU
napeAOOVTOG, amod TNV UTIOXPEWON TToU AABALE VO TTANPWVOU LE LEYAAO XPNUOTLIKO
nooo nepinou 85.000 € oto IKA yia tnv «YoBeon tng NATpac», yati n SikaoTtiky
anodaon Sikaiwaoe pev tnv EEX, aA\d avayvwploe amAn epyactakn oxéon otnv
evayouvoa, kKadwe ot mponyouuevee Aioiknoeig tng EEX uéxpt to 2011 diatipnoav
TNV gpyaoiakn oyéon, mapd tnv aywyn, onwg cadws avadépetat otnv anodoaon.
H EEX mpoxwpnoe o€ pubuion tng opelAng pe tov EQKA.

H EEX ouveyilet yla SgUtepn TPLETIO VOl AABAVEL TIVEULOTIKA SIKALWUATA OTtO
Tov OZAEA yla ta «XnKA Xpovika»

H EEX ouveyilel va AapPavel ta kEpdn amod ta pepidla mou KATEXEL OTOV EKOOTIKO
opyaviopo Chemistry Europe. Me OUVTOVIOUEVEG EVEPYELEG QUENCOUE TN
ouppeTox) twv EAAvwv Emotnuovwv ota meplodikd tng EuChemS, pe
anotéAeopa tnv avénon Twv ec6dwv tn¢ Evwong.

AIEONEIZ ZXEZEIZ

Ao 1o 2012 péxpl onuepa evbuvapwbnkav oL ox€oelg tng EEX pe toug AleBveig
OpyaviopoUc, UE CUVETIELQ OTNV ETKOLVWVIO, OPLOUO EKTTPOCWINIWV OTA TUNUATA,
OUMUETOXN OTLG SpaoTnPLOTNTEG, OTLG EPEVVEC KOl oTa project.

Tov lovvio tou 2019, mpayuatomnolBnke Le peyaAn emituyia otnv OecoaAovikn To
17" International Conference On Chemistry And The Environment — ICCE2019,

H EEX ouppeteixe pe mpotoon otov Maveupwmnaiko Staywviopo HISTORICAL
LANDMARKS, otov omoio Bpafeltnke pe 1o éva amo ta dvo Bpafeia yla to
KANABOYPTEIO EAEZZAS.

Tov ZentéuPplo tou 2018 n ekmpoowrmog tne EEX, k. Zwn Koupvia, Stekdiknoe kat
TETUXE TNV avaAnn tng opyavwong tou EUCO-TCC, to onoio mpaypatonolnonke
otnv Oecoalovikn to 2023, peta anod avapoAn eattiag tng mavdnuiag.

To 2021 kat ev péow mavdnuiag, o kabnyntng k. K. TpravtaduAAidng Stopydvwoe
10 5° Zuvédplo Mpaoivng Xnueiag tng EuChems.

Tov ZenmtéuPplo tou 2022, o kaBnyntAg k. Kwotag TplavtaduAAidng Slopydvwoe to
9° guvédplo tng MNpaoivng Xnueiag tng IUPAC, oto Zanmelo péyapo. AKopa éva
ouVESPLO UE PeYAAn amixnon, Tou avedelfe tnv EEX w¢ maykOoulo nyétn otnv
TPOAYWYN TNG ETLOTAKNG TNG XNHELAG.

Tov Ampihlo 2024, to TNXE O&opydvwoe TO ZuVESPLO ALSAKTIKAG Ko
OvopatoAoyiag otn Xnueia, pe peydAn emtuyxia. Eva ¢oépoup, o6mou ol
ouvadeldol (mepimou 100 dtopa CUPUETOXN) ocuvavtiBnkoav kal oculntnoav
QVOAUTIKA yla Ta Kaipla B€pata mou toug adopouv, 6oov adopd otn Sidaokaiia
otn Xnueia.

Ao TG 25 €wg Tig 28 YemtepBplou 2024 Sopyavwoape (mpodedpog Tou cuvedpiou
Atav o Kab. Xplotodopog Kdkkotog tou TuRpatog Xnueiag, EKMNA kat urtoridlog
pe ™ Xnuwkn Avtidpaon) to 23° NMaveAAqvio Zuvédplo Xnpelag, LETA oo 8 xpovia.
To ouvébplo otédtnke pe HeyaAn emituxia. Na onpewwBel, OTL Ta Tponyoupeva
xpovia n Slopydvwon tou cuvedpiou eixe avateBel oto NTAK kat otn Sloiknon Tou
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TIOU TIopaS0oLaKA TIPOEPXETAL amo tn Tuvepyaaoia ) tn Néa Mvor. Katl yla 8 xpovia
Sev Ekavay timota. Kat émpemne va €pBeL mAAL N Xnuikn Avtidpaon yla va avapLlwoel
T0 Be0pO Kal Ta oXOALA TNG KOWWVIOG ATV eEOXWC OETIKA.

Jtig 25 ZemtepPpiov 2024, €ywve o emionuog €optacpog twv 100 xpovwv tng
‘Evwong EAAQVwV Xnuikwv. Me €€€Xxouoeg MAPOUCIES, OTWE TG MTPOoESPOU TNG
European Chemical Society kaiL tou mpogdpou Ttng Maykumplag Evwong
Emotnuovwy Xnuikwv (MEEX), n peydAn aiBouca tou Mavemiotnuiov ABnvwv
TANUUUPLOE OO XNULKOUG Kot YlopTacape Ta 100 pag xpovia.

O goptaocpuog twv 100 xpovwv €yve eniong ota Xavid Kat otn Osoccalovikn.

To 2019 o Avtutpoebpog tng EEX, k. lwavvng Katooylavvng e€eAéyn oto ALOLKNTLKO
ZupupouAo tng Evpwnaikig Evwong Xnuikwv (EuChemS) katl €ywve o mMpwtog
‘EAANVOG XNULKOG 0TO CUYKEKPLUEVO Opyavo Sloiknong. H Bnteia tou €Anée to 2023.
Meta ano npookAnon amnod tn EuChems, to 2022 o k. KatooyLdvvng EKMPOCWTEL TN
EuChemS oto Zero Pollution Stakeholders Platform of the European Commission.
211¢ 7 ko 8 OktwRpiou 2024, petd anod npwtofoulia tou cuvadéddou kal LEAOUG
™G XnUKAG Avtibpaong, k. Mavvn Badelddn, Sopyavwoape ota ypadeia pog
otnv ABrva, tnv €tiola cuvavtnon twv peAwv tng Chemistry Europe.
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EKMAIAEYZH

° AVTIOpACAaE OUVTOVIOUEVOL O OAEG TIC TPOOTABELEC TOU €ylvav yla TNV
urmoBabuon tng Xnueiag oto AUKELO, OMWC TNV TPOOTAOELN VO UETOTPATIEL OF
UBPLELKO Tplwpo pHadnua oe cuvduacuod pe TNV Blodoyia, 6tav oAa ta GAAa pabnuata
Ba NTav e€dwpa Kot TTETUXAUE TNV LOOTLUN AVTLLETWTILON TNG XNUELag.
° Me ouvtoviopéveg kol Olapkelg mpoomdBele¢ avadeifape TG coPapég
eMelPelg Twv SNUOcLwy oXoAElwV O XNUIKOUC UE OTIOTEAECHO TOV POVLHO SLOPLOHO
TMEPLOCOTEPWYV TWV 245 cuvadéAdwv. Mia MOAU HeYAAn EmTUXLAL HETA TNV EMiONG
TOAU peyaAn srtuyio twv 305 XNUKWV Tou dloplotnkayv mpLv amo Alya xpovia, ylo
NV KAAUYPN TWV AELTOUPYLKWV KEVWV.
° Katadépape va emavaAettoupynoel to TMNXE, to onoio dtEAucav otnv nepiodo
2015-2018 ol cuvexeig eMIOECELG TPOOWTILKEG ETIOECELG 0 UEAN TToU Sev NTav SuvaTtov
va XelpaywynBouv. I cuvepyacia pe Tov mpoedpo kKUPLo Ocodwpou, 0OPYAVWOAE TO
Tedevtala xpovia HE HEYAAN oUMpeTox Tov MaveAAnvio Mabntikd Alaywviouo
Xnueilag, kal KaBe xpovia CUPUETEXOUUE otn AeBvy OAluvpmniada Xnuelag, mavro pe
anmotéAeopa Tn cUAAOYA HETAAALWY aTtd TOUC HaBNTEC pOG.
° JuvavtnOnkape pe tnv vdumoupyo maideiag 2 dopég péEoca otnv TeEAeuTala
TPLETIO KOl avamtuape TG BEoelg poag, tooo yla tn didaokalia tng xnUelag, 600 Kal
yla To O€pa TWV OPYOVIKWY KEVWYV. ATTOTEAECHA NTAV O SLOPLOUOG TwV Mepimou 245
ouVadEAPwWV HETOC Kat EATIIOUE VO EXOUE KOIL CUVEXELQL.
. Kavape ocuvavinoelg pe tnv nysoia tou lvotitolutou Exmatdeutikig MOALTIKAG
yla to B€pa Twv Kawoupylwyv ekmadeutikwy BLBALwY Kot oTellape VOAUTIKA TEXVLKNA
€kBeon, n omoia ekmovnOnke o€ MOAU peydAo Babuo amd tnv uroyndla poag kot
npwnVv npoedpo tng EEX ka. DMAEvia Z16€pn.
. Me OUVTOVIOMEVEC €VEPYELEG Kal opOn emxewpnuatoloyia tng EEX
dlatnpnoape tnv €l8KkotNTa Twv XHMIKQN wg Sddokovteg ota Mabripata tng
Xnuetog kat Kavoilpwy otig Akadnpuieg Epmopikot Nautikou (AEN) Tng xwpas.
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. Alopyavwvoupe emtponny ano Kabnyntég AsutepoBabuiag ekmaidevong kot
KaBnyntég MNavemniotnuiov Tunuatwyv Xnuelag, yio va KataAnEou e o€ KOLWVEG BEDELG
yla To B€pa TG ovopaToAoylag avopyovwy XNULKWY EVWOEWV.

° Elonyolpaote cuvexwg oto uttoupyeio va aAlddgel n anodaon N. 4638/2019 ,
apbpo 28. MNap.1, ovpudwva pe TNV omoia ta TE TWV OXOAKWV pOVASWV
SdeutepoPaduiacg ekmaidbevong dev €xouv kaBnyntn MNEO4 av oL pabntég eivatl Alyotepol
amno 300.

EPrAZIAKA AIKAIQMATA

o [lpoxwpnoape oe 6ekAdeC MAPEUPACELS KOL YWWHOSOTNOELS yla TO BEpa twv
EPYAOLOKWY SIKOLWUATWY o€ KOAUUPNTIkEC Oefapeveég, mapeuPAcel mou
kKatéAn&av oe Sikaiwaon Twv cuvadéAPwv.

o [lpoxwpnoape oe 6ekAdeG MOPEUPACELS KAl YWWHOSOTNOEL yla To BEpa Ttwv
QTMOAUUAVOEWV, MAPEUPACELS TIOU KATEANEAV OE Sikailwon Twv cuVadEADwWV.

e Juveyiloupe va mpoomaBoUpe yla TNV KatoxUpwon tou KAA XnUIKwV €KTOC
epyaotnpiwy, B€pa mou talavilel ekatovtadeg cuvadérdouc.

e 'EXOUUE KAVEL EMOVEINNUUEVEC TTAPEUBACELG HE EMIXEPAMATA YIa Ta BEpata ou
adopouv otnv unoypadn Xnuikwv AvaAvcewv Tpodipwy.

e 'Exoupe emikalpomnolnosl péoa amnod dieupupéveg Slepyaoieg pe OAa ta TuApata
Xnueiag kat 6Aoug toug mponyoluevouc/sc Mpogdpoug tng EEX to oxédlo
EmayyeApatikwy AKOLWUATWY TwV XNUKWVY, To omoio mpoonaboUue Pe GUVEXN
aLTrpaTa vo TpowbrcouUE.

e Juvexiloupe t™n ouvepyaoia pag HE Awknyopo-EpyatoAdyo yla tnv emiAuon
npoPBAnuatTwyv cuvadérdwv.

e [pooduyape oto cUUPBOUALO TNG ETUKpATELAG EvavTL TOU Mpoedplkol ALOTAYHATOG
85, T0 omoio BETEL TOUG XNULKOUG EKTOC TWV LATPLKWY EMAYYEAUATWY, OTIWE KAl yLo
Vv npoknpuén 2K tou 2024.

e 'Exoupe oTellel EMIOTOAEG SLOpAPTUPLOG VLA TOUC KaLvoUpyoug 08nyous ommoudwy
ota ZAEK, ou €atpouv Toug xnUtkou ¢ aro tn SibackaAia pabnudtwyv xnUeiog kat
elyape kal emKowwvio HPE TNV OpuOdla  Yevik ypapupatéa, ka. OAya
KadetlomouAou kal cuvexilouue Tig emadEg, m.x. Ye to TEE, mou eniong Biyetadl.

AEITOYPrIIA EEX

° 210 MAQLOLO TOU EKOUYXPOVLOHOU, TNG dtadAavelag Katl KUpiwe PE OTOXO TNV
avénon NG CUMMETOXNG TwV ouvadéAdpwv poll pe «EKM-NAZK», Pnoiloape kat
TPOTIOTIOLCAE HE OTOAUTO SNUOKPATIKEC SLOSIKACGIEC TOV EKAOYIKO KAVOVIOUO TNG
EEX, uloBetwvtag tnv kaBoAkn nAektpovikn Yndodopia slodyovrac tnv EEX otn véa
Pndlakn emoxn.

. ‘Eywve peyadAn mpoomadBela va opyavwBouv ot unnpeacieg tng EEX opBoloyika
KOl QmOTEAECUATIKA, Ol TtaBoyéveleg BepamelTnKaV €V PEPEL KOL TIPOXWPAUE OF
enumAgéov alhayEg ou Ba aAAafouv evteAwc to Tomio otnv EEX.

° 2to mAaiolo NG Saddvelag kKol TNG LOOTNTAC EUKALPLWY aAvopPTABNKav
TIPOOKANCELS eVOLADEPOVTOC Yl OAEC TIG EKTIPOCWINOELS, avapThOnkav OAeC oL
anodAceL TNG TPLETIAC Kal Ta tempayéva 2021-2024, 6nwg eykpiBnkav amo tnv ZTA.
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° Juvexlotnke pe otaBepotnta kal ouveénela n £€kdoon twv «XHMIKQON
XPONIKQN» pe evlladpépouoa, €mikalpn UAN Kal MOANA Béuata awung, Ta omnoia
EUMAOUTIOTNKAV LLE TN CUUUETOX POLTNTIKWY OUASWV.

U MeTtd anod xpovia, EMaveKSWoaUE To EeVOYAwooo MepLodiko tng EEX pe véa
ovopaoia, The Journal of the Association of Greek Chemists, pe apxlouvtaktpla tnv
vroPnola pe tn Xnuikn Avtidpaon, mpoedpo tou NMTKAM yia 3 cuvexOueveg Bnteieg
kat KaBnyntpia AvaAutikig Xnueia¢ oto Tunua Xnueiag tou AMNO, k. Biktwpla
Zapavidou.

o https://www.eex.gr/library/journal-of-the-association-of-greek-chemists

Journal @

of the Association of Greek Chemists

. OL Béoelg, ol mapeuPaocslc kot ta AeAtia Tomou tn¢ EEX mnpav eupeia
dnuoaootnta ota MME, avadeilkviovtag tov Beopiiko Tng poAo.
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Ol OEZEIZ MAZ A THN ENOMENH TPIETIA

.

 XHMIKH ANTIAPAZH '

JUVETELQ,
GUVENELD: -_> SUVETIELQ, CUVEXELQ, Ttapousia,
: Sladaveic SLadLkaoleg, LOOTLUN Kall
¥ ﬂ \ QaLOKPATIKA QVTLUETWITILON TWV <
) . s 1 ouvadéApwv

Juvexng npoomnabsLa

. . E . e
EVEPYOUC GULHETOXHC TwV Kouvxpovafoq Kol sﬁworpecbslla ™ng
SUVOBEADWY, GOTE Vet EEX, napsuBaoz-qu GTI’]'V KOWWVLA KoL
, . TNV OLKOVOLLLO, OVAKTNON TOU
evioxuBOei To KUpOG KaL n

, KOLVWVLKOU KOl ETILOTNOVLKOU T
amoteAeopatikoTnTa tnG EEX s ns

, , pOAou péow efwaotpedwv Spdoswv Katl I+
oTNV MPOAOoTILoN TNG XNUELOG ) , o
OUUMETOXNAG OE EOVIKA KOl EVPWTTOIKA

KOl TWV XNULKWV ]
TIPOYPALLMATO

A TH BIOMHXANIA KAI THN NAPATQrIKH ANAZYTKPOTHZH
Baowkol afoveg Twv BEcewv pag:

H emotnun g Xnueiag amoteAel Baocikd MUAWvVA yLa TNV EPEUVA, TNV KALVOTOMLA KOl
NV epapuoyn TNG otnV HeTammoinon, n omola amoteAel mpolnobeon BLwolung Ko
asldpoépou avamtuéng, oG avamtuéng n omola Ba 0dnyAoEL OTNV TOPAYWYLKN
QVaoUYKPOTNON TNE XWPag e opBoAoyLlkoUg 6poug, He otabepoTnTa KoL CUVEXELA, Ba
auénoeL T B€oeLg epyaoiag Kal TAUTOXPOVA TNV Tapaywylkotnta Kot Oa dtaodaliost
NV eunuepia.

210 mMAaiolo autng tng otabepng avtiAnPng n «Xnuikn Avtibpaon» ulomoinoe Kot
vAomolel dpdoelg, pe otoxoug va Pépel oe emadni TOV EMLXELPNHUOTIKO KOOUO HE
6paOTPLOUG ETILOTALOVEG KOL EPEVVNTEC TIOU €XOUV KALVOTOUEG KoL ETIKALPEC LOEEG,
Kol KUplwg val cUUPBAAEL OTNV AVATITUEN TNG ETIYELPNUATIKOTNTOG, OTIWE AIOSEIKVUOUY
KOl ol LEAETEG MOV eKmovOnkav oto TAAiolo TG MPOokAnong 145 OXETIKA UE TNV
Avtaywviotikotnta Enxelpnpatikdtnta kat Kovotopia.

AgopeUOUAOTE VO CUVEXLOOUE KaL va SLEUPUVOUE TIG TPOOTIAOELEG MG YLaL:

e Tnv avamtuén «unnpeoiag eVPeoN epyaciag», e TMOAAATTAOUG OTOXOUG, UETAEY
TWV OTolwV Kal n dnutloupyia MAATPOpUAG YO TNV avaptnon Twv BEcswyv epyaciag
TIOU HO.C KOLVOTTOLOUVTOL OO TIG S1addOopEeC eTALPELES,

e To OUCLAOTIKO QAVOLYHO TWV KAELOTWV EMOAYYEAHATWYV TWV XNHLKWV, OTWC
ol Xnuwoi NavtiAiag, kaBwg Kal otn dnuloupyila HNXaviopwv ekmaideuong Kot
e€étaong twv ouvadéddwv Tou eMOBUPOUV VA OOKHOOUV EMAYYEALOTO TIOU
onuepa eival KAeLoTa.
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e Tnv Wblaitepn ppovrtida kot mpoooyxn ota Bépata mou adopolv oTNV MPOCTATLA
TWV EPYACLOKWY SIKAWHATWY TWV €pyalOMEVWV KAl OTNV TPOOTACia TOU
nieptBAaiAovtog.

e Juvepyaoia pe tov MaveAAnvio ZUAAoyo Xnuikwv Blopnyxaviag kat Emuyelprioewv
(M.Z.X.B.E.), ue 0TOXOUG TNV MPOOTACLA TWV CUVASEAPWV KaL TNG TPOACTILONG TWV
ETIAYYEALATIKWY TOUG SIKOULWHATWY, TNV avantuén tou kKAadou kat tn Stadulagn
TOU EMAYYEALATOG TOU XNULKOU. Altapaitntn mpolndbeon yla Tn cuvepyacia auth
elvato M.2.X.B.E. va mael va anoteAel KAELOTO «KAQUTT» KO KOLUOTLKO KTPOTIOLO»,
WOTE va KNV €EUNMNPETEL KOUMOTLKEG KOL TIPOCWTILKEG ETUAOYEC KOl EUUOVEG, AAAA
Ta ouUdEPOVTA TWV CUVASEADWV.

rNA THN EKMAIAEYZH

H «Xnuikn Avtidpaon» bpubnke pe adopun tnv Kpion tng Xnueiag otnv Eknaidevon
Kol Bewpel tnv Ekmaidevon to YéECO, PE TO omoio N XnUela emMKOWWVELTOL OTNV
KOWVWVia KoL TOV LEYAAUTEPO XWPO ETOYYEAUATLKAC ATAOXOANCNC TWV XNULKWV.

M’ auTto MPOooTABOUUE UE ETLUOVH KL TTOPA TNV ATOUCL TwV GAAWY TTapaTAEewV anod

TOUC OYWVEG:

e Noa umadpyxet kot va Asttoupyel TMNXE, HOKPLA amMO KOMMOTIKEG TAPEUPAOELS,
L6€0AOYLKEG AYKUAWOELG KOl TIPOOWTIKEG GLAOSOELEC.

e Na opiletal pélog tng AE umevBuvo yla tn AsutepoBabuta Ekmaideuon, pe eubovn
TNV ouvepyaocia pe to TMNXE.

e H EEXva ouveyxioel va Siekdikel oBevapa tn cuppetoxn otn AP n anodpdcewv yla
OAoUG TOUG eKTALOEUTIKOUC OXESLOOMOUG, OTIWC TIPOBAEMETAL EK TOU VOUOU TNG,
TIAPA TNV LEXPL ONUEPA APVNTLKN OTACN TNG TIOALTELOC.

e Ta ANZIX va oxedialovtal and to Anpotikd péxpL Kat tnv " Aukelou pe eviaia
doocodia kat kaBoplopévoug otoxouc, va auvénbel to eUpog TN UANG, WOTE Va 1N
SNULOUPYOUVTOL VONUATIKA XAOUATA, VO CUYKPOTELTOL 0pOOTEPA TO EMLOTNOVIKO
OVTLKELLEVO Kal var SLEUKOAUVETAL N EPpUNVELD TOU XNULKOU PalvouEVOU.

e Na umnapéet tieon yla v avapaduion twv ZAEK pe e€omAlopévoug
£PYNOTNPLAKOUG XWPOUC WOTE VA UIMOPOUV oL cuvadeAdol va KAVOUV CWoTA TNV
Soulelad Tou¢. Emiong omou dev umtapyouv epyaotrpla va divetat n Suvatotnta
OTOUG XNHULKOUC VO XPNOLUOTIOLOUV £PYAOTHPLO OXOAELWV TTOU £ival otnv euBUvNn
TWV KOTA TOTouG B BaBuLwv.

e Na dnuoupynBouv ekMALSEUTIKA TIPOYPAUUOTO XNUELOG YLot TAL OXOAELQ KL va
TLUATAL N TTAVEAAAVLO NUEPA XNUELOG OTA OXOALKA EPYAOTHPLAL E TN OUUUETOXNA
TWV MaLSLWV.

e [ to Nuuvaoto:

A. Na ouvexlotel n doknon Tieong ya tnv avfnon twv wpwv didackaAiag tng
Xnueiag oto Mupvaoto. Ektipol e OtL n eMiTEVEN AUTWY TWV OTOXWV €lval EPLKTH UE
evonoinon tg didbaockaAiag twv Quolkwv Emotnuwv ywa tnv A’ Kat B° Tupvaciov
HE TOUAAxLoTov 5-wpn Sidaokalia os efdopadiaia Baon, wote va amodelyovtal ot
emukaALPeLg Kal ot SladopeTIkEC Mpooeyyiloelg, va dtaodpadiletal n didaokaiia g
Xnuelag kal o mMepapatikog xapaktipag twv O.E., pe tautoxpovn KatoxUpwaon tng
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TPWTNG avaBeong yia 0Aouc Toug kaBnyntég NEO4. Itn I Mupvaciou kot A Aukeiou
eVOEIKVUTOL O SLAXWPLOKOC TWV OVTLKELMEVWYV, WOTE va avadelxBolv ta StadopeTika
SLoKPLTA SOULKA XOPAKTNPLOTIKA Kal oL pEBodoL twv Emotnuwv.

. MNa to AUkelo: eival amapaitnto:

A. Na ouveyxiooupe va mpoomaBoU e ylo TNV KAAUTEPN KOTOVOWN TNG UANG Kal TV
umapén katevBuvong otnv B Aukelou, wote n petaBoaon otnv " Aukeiou va eivat
opaAn.

B. Na KOTQOLTOUUE OUVEXWG ETLKOLPOTIOLNMEVEG TIPOTACEL OploBE€Tnong tng
e€etaotéag UANG, wote va anopeuyxBouv Ta patvopeva €€taonc Bepatwy acadwyv N
EKTOC TNC Tpoadloplopévng amd ta AMIX UANG ta omoia dnuioupyolv SUCUEVELC
EVIUTIWOELC yla TO Madnua kat dtakuBevouv thv B€on tou otnv Asutepofadula
Exnaidevon.

. No mopakohouBouvtal oL E€mKeipeveG aAAAYEG, VO UTIAPXEL ETOLUOTNTA
avtluetwriong Suopevwy PETpwY Kal e€eAifewv kal va SiatnpnBel n wooTun
QVTILETWTILON TWV ETULOTNMWY TIOU TETUXAUE WE UEYAAN TIPOOTIABELA KAL OE AyaOTH
cuvepyaoia PE TIG TAPATAEELS LLE TLG OTIOLEG CUVEPYAOTHKOLE

° Epyaotipia: Na kaBiepwBel epyaotnplaki wpa Quokwv Emlotnuwv ota
Fupvaota kot AUKEeLa e apoucio SUo kaBnyntwv, wote va eival Suvato To PETWTILKO
Epyaotiplo Kat va emotpePel o BOeopuodg tou YZEDE.

e Avadeién tou polou tng Xnueiag otnv kaBnuepwvi {wn: 2Uvdeon NG XnUelag e
NV Kowwvia péoca amd CuPUETOXn N opyavwon eKMALSEUTIKWY SpACEWY TIOU
aneuBuvovTtal eupUTEPA OTNV KOLVWVLA.

A TO NMEPIBAAAON

H EEX Ba ouveyloet:

e Na Aappavel 6éon anévavtl ota eptBaAlovtika BEpata kot to Bgpata Snuootag
uyelag, Omwg €xeL KAVEL HE OUVEMELX Kal umeuvBuvotnta o€ OAeC TIG
TePLBAANOVTIKEG KpLOELG TNV ITPONYOUEVN EEAETLA, ETLKOVWVWVTAC TIG BE0ELG TNG
oTNV Kowwvia.

e Na Asttoupyel WG «HOYXAOGC» apUTIVIONG TWV TTOALTWV Kal TIECNC TNG TTOALTELAC ME
oToOX0 TNV Buwoun avamtuén kot tnv asipopla.

e Na Stapopdwvel kat va mpoBAaAAeL BEoelg yia tnv Slaxeiplon Twv AMopPLUUATWY,
NV avakUKAwaon, TNV mpaowvn Xnueia, tnv KukAikr Otkovopia kat T dloxeiplon
TwWV GUOLKWV TIOPWV KoL Lolaitepa Tou vepoUu, Tou eival Topeic uPnAng
TIPOTEPALOTNTAG YLaL OAO TOV KOGHO KOL TIPOVOULAKI G EVOLOXOANCNG TWV XNUIKWV.

o Na Siekdikel To Sikalwpa ekmovnong Kal uTtoypadnG MEPLOCOTEPWV UEAETWY OTOV
Touéa tou MepBariovtog.

e Na opyavwvel ta MNepiBardoviikd Zuveédpia Makedoviag mou xdpn otov
EUNMVEUOTN KOL OUVTOVLOTH Toug, 0. Kwota NikoAdou, €xouv yivel mAéov Beouog,
kKaBwg kat va dlekdikel Tnv opydvwon AteBvwv MeptBaAAovtikwy cuvedpiwv.

e Oa ouveylotouv Kal Ba SleupuvBoUV CTPATNYLKEG CUMHAXLEC, OTIWG HE Tov EBVikO
Eotiako MoAo, yia tnv Yyeia kat tnv Aopalsia otnv Epyaoia.
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MNMA TIZ AIEONEIZ ZXEZEIZ THZ EEX

H amoyn pag eivat otabepa otL n duvatotnta mapéuPaocng g EEX otn ARdn
anodpdcewv kat otn Slekdiknon Twv SIKOLWHUATWY TWV XNHLKWVY EVICXVETAL QIO TV
Sdpaotipla dLebvr) TNG mapouoia Kal Tn CUKMMETOXN TG oTLg Sepyaoieg tng IUPAC kat
¢ EuChems.

Q¢ ek TouTOU, N «XNuikn Avtidpaon» Ba cuveyioel va tpoTelveL:

° ‘Eva péAog tng AE va eival umtebBuvog AleBvwyv oxéoewv e euBUVN TNV €ykalpn
Kall €YyKUPN NAEKTPOVLIKH ETLKOWVWVIA e TOUG ALeBVELG OpYyaVIOUOUG KAL TNV EVNUEPWON
NG AE, katd 1o mpotumo mou Aettoupynoe o |. Badeltadng ta tedeutaia 12 xpovia,

° Na ekmpoowmneitat n EEX ota 61ebvr) fora pe ekmpoowrnoug, ol omoiol Ba
emAéyovtal He TI¢ Stadaveis kot aflokpatikéG SladLlkaoleg mou €XOUHE ULOBETNOEL Kal
oL omoliol Ba avalapPBdavouv 1600 va petadépouv Tig B€oelg tng EEX, 600 kal va tnv
EVNUEPWVOUV,

° No ouyKPOTOUVTAL ETLOTNOVIKEC ETILTPOTIEG YL TNV QTIAVINGCN EMLOTNUOVIKWV
EPWTNUATWY, Ta omoia ansuBuvouv ot Stebveic opyaviopol, omwe n IUPAC,
° Na ocuvexioelL va UTIAPXEL €VEPYOG CUUMETOXN OTa project twv Slebvwv

OPYQAVIOUWY, OTIWE 0 E0PTACUOC Tou AIEONOYZ ETOYZ TOY MEPIOAIKOY MINAKA 2019,
o Staywviopog CHEMISTRY REDISCOVERED, HISTORICAL LANDMARKS, otoug omoioug
n EEX onuelwoe onUaVTIKEG ETUTUXLEG TOL TEAEUTALA 6 XPOVLAL.

FNA TA EPTAZIAKA AIKAIQOMATA

H «Xnuikn Avtidpaon» 16pUBNKe Pe LOvVadLKO OKOTIO TNV TIPOACTILON KOL TNV Tipoaywyn
NG EMOTAUNG Hag Kal Twv ENATTEAMATIKQN AIKAIQMATQON twv Xnuikwv Kot givat
otaBepd TPOOCAVATOALOUEVN OE QUTO TOV OKOMO. OnMw¢ OpwG €EXOUME TEL
amodpeVYOULE UTIOOXEOCELG TTOU SEV UMOPOU LE VA TNPIOOUKE KoLl AQKIOTIKEC KOPWVEG,
Ol OTOLEG £lval EVTUTIWOLAKEG, OANA OXL OTIOTEAECLOTLKEG.

Oa cuveyxioouue:

1. va MaAeVUOUUE UTIEP TOU EKOUYXPOVIOMOU Kot TG Beopobétnong véou mAalciou
ETAYYEALATIKWY SIKALWUATWY, TTAPA TO Yeyovog OTL n dleBvng taon dev euvoel tnv
ocadn oploBEtnon Toug,

2. va. peAeTolpE Kol va TapepPaivoupe oTic VOUOBETIKEG TPWTOPROUALEG UTIEP TWV
ETAYYEAUATIKWY SIKALWUATWY TwV XNUIKWV HE EMIOTNUOVIKA ETUXEPHMATA KOl
OUYKPOTNUEVEG KOL TEKUNPLWUEVEC BETELG,

3. va mapepPBaivoupe unép Twv ouvadéddwy, omou Biyovtal Ta EMAYYEAUOTIKA 1)
EPYAOLOKA TOUG SIKALWHATA KOL VO TOUG TIAPEXOUE VOULKEG CULLBOUAECG,

4. va mpoomaBolpe ywa TNV apon Sucuevwyv OSlatdéewv mou adopolv otnv
emayyeAlatikn EEALEN TWV XNUIKWV.

FNA TH AEITOYPIIA THZ EEX

O €KOUYXPOVIOUOG TwV UTIOSOUWV Kal TNG Asttoupyiag tng EEX amoteAouv mpoinobeon yla
TNV eKMAnpwon tou Beopikol TG poAou ¢ wg NMMA €vavtl TG KOWWVIOE Kal TG
ToAltelog, TMou Ba €l WC OMOTEAECHQ TNV evioxuon TtnN¢ oflomiotiog Kal TG
OTTOTEAEOUOTIKOTNTAG TNG otn OlekSiknon Twv atnuATwV Kol TNV emiluon Twv
TPOPBANUATWY TWV CUVASEADWV.
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H «Xnuwn avtidpaon» Ba cuvexiosl:

e va npoonaBel yla TNV €yKpLon Tou opyaviopou tng EEX amod to YNANEM, wote va
QIOKTAOEL TIPOOWTIKO LY NAwV Tpodlaypadwyv Pe ouvBnKeg epyaciag mou Ba
€UVOOUV TOOO TOUG pyalOEVOUG, OO0 Kal Ta PEAN TNG,

e va akKoAoUBEL TIg VOULUEG SLadikaoieg yia TV KAAUPN Twv avaykwv tng EEX,

e va ookel mieon ywa TNV TO OmMOTEAECMATIKN) Slaxeiplon Tou avBpwrivou
Sduvauikou,

® va evNUEPWVEL MARPWG Kot Slapkw¢ Toug ouvadéAdoug kal va Aoyodotel pe
QVAPTNON TWV MEMPAYUEVWY TNG AE KOl TwV TPOKTIKWVY TNG ZUVEAEUONG TWV
AVTUTpOCWTWVY 0TNV LoTooeALdQ,

e vanpoonaBel va anavtd o OAa ta {ntrpata mou Tilevral avefapéTwe and 0Aoug
TouG ouVadEADOUG Kal va eival CUVETHG oTov pOAO TNG KAl GUVVOUN OTn AELToupyla
™ne.

MapaAAnAa, maylwa B€on ¢ mapataéng LA eival n UMOOTAPLEN TWV ALTNUATWY TWV

KAQSIKWV CUAAOYWV Twv ouvadéddpwy, omwe autd ekdppdalovtol amd ta emnionua

OPYOVA TOUG UE OUVETIELO KOL TTPOCHAWON TIPO¢ To SNUOCLo cudEpPOV.

Ayanntoi cuvadsidol,

Ao to 2012 péxpl onuepa mou n «Xnuikn Avtidpaon» avélaBe tnv guBuvn NG
Aloiknong, n EEX améktnoe duvaty ¢wvr Kol METUXE TIOAAA, o€ €BVIKO Kal SleBVEG
eninedo. Npoomnabnoe, mapd tnv EAewdn Bonbslag Kal oe MOAAEC TEPLUTTWOELG TNV
dnuoupyla epumodiwv anod eKAeYUEVOUC EKTIPOCWTIOUC TIOPATALEWY, VA TIOPEUPBEL UE
coBapotnta, umeuBuvotnTa KOl EMLOTNUOVIKA €yKUPOTNTA O Bépata mou eite
0popoUuV OTO KOLWVWVLKO OUVOAO £(TE OTNV MTPOAOTILON TWV CUUPEPOVTIWVY TNE XNUEeLag
KOl TwV XNUIKWVY, HaKPLd oo OTE(pA OVTUTOALTEUTIKN) 1 OUVSOIKOALOTIKN) AOYLKA,

kepbilovtog tov oefacpd Twv popLwy, TNG Kowvwviog Kot tne MoAtteiag.

Av HOLpATEOTE TO OPOUA HLOG O ETILOTNHOVIKOG PopEag pag va eival e§wotpedng, Le

CUYKPOTNUEVO AOYO Kal Suvatotnteg napeppaong,

Av BéAete n EEX va ouvexioel va eival cuyxpovn, avouytr otoug cuvadéddoug Kot
oTNV KOWwwvia, aveaptntn ano KOUHATIKEG EMAOYEG, e anoyn, AOyo Kat SUVa KN

mapoucia otn SLEKSIKNON TWV SIKALWHATWY TWV XNHLKWV,

Av eruBupeite n EEX va anoteAEéoel onpeio GUYKALONG TWV EMLOTNUOVWV XNULKWV HE

TOUG avOpWMOUG TNG IO Ay WY, KoL TUAWVOG TNG MAPAYWYLKAG OLVOLGUYKPOTNONG,
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Av éxete evromioel kol £0gig tn Stadopa otnv EEX ta tedevtaia 12 xpovia mou n
«Xnuikn Avtidpaon» og avti§oeg cuvOnKeg Kat Le AUCCOAEECG EMLOECELG EVOVTiOV TWV
OTeAEXWV TNG SLOLKEL, TOTE.... ZNTALE yLa pia akoun popd tnv Prido oag, ylati yia pia
oKoun $opd oag UTTOOYXOUAOTE OTL, OTWCE KAVAUE Tavta, 6a TNV TIUACOUUE Kol Ba
QYWVLOTOULE yLa To HEAAOV Tou KAASoU He To i8lo mabog, tnv dla cuvENELa KoL ToV
6o duvaulopd. Zntaue v Yndo cag, yatt ano to 2000 péxplL onUeEPA ELLOOTE
TAPOVTEC 0€ OAOUC TOUG aywVeG Tou KAASou, xwplig va umoloyiloupe To KOOTOG O€
XPOvo, poomadeLa, PuxoAOyLKN KoL OLKOVOULKY ¢pBopa.

Zntape Vv Prndo oag kal otn ouveéXela tn ouvépoun kot tn Ponbeld oag, yati
SLVOULE HOVO UTIOOXECELG TIOU UTIOPOUE VA KPATHOOUE KAl TIOU TIAAEUOUUE YL TNV

EKTTANpWON TOUC.
«Xnuwkn Avtiépaon»

H 6wk ocac PrRdog, mov Ba afloAoyrioel Ta anoteAEcpata TG
Onteiog pag, Oa pog dwoel TNV Suvapn Kot To Koupaylo va
OUVEXLIOOUE yla VoL CUUBAAOULLE OTNV OLKOSOMNON EVOC
HEAAOVTOC, oTo omoio N Xnueia Oa amoteAel KAedL yia tnv
EUNUEPLA KaL TNV avATTTUEN TNG Kowvwviag LE OEBACUO OTO

nepBaiiov ko Tov AvOpwro.
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A.M.
17479
17480
12753
18358
18037
08232
11308
12791
13290
13004
11266
13986
18880
18275
14769
14115
11234
07020
13741
10932
07369
08952
16941
10423
04278
13989
09940
15592
15590
13571
10382
15640
19798
10853
12293
09386
15693
20010
17817
14883
11896
15749

WHOOAEATIO «XHMIKHZ ANTIAPAZHZ»

FMA TH ZYNEAEYZH TQN ANTIMPOZQMNQN (2TA)

Enavupo
AIBAZOTAQY
AKPITIAQY
ANAPEAAOY
ANAPEAZIAQY
ANAPIQTOY
AMOXTOAAKHZ
AYAQNITHZ
AOPATH
BAAIANOY
BATIZTA
BAOEIAAHX
BOTIATZH:
BYZANIAPHZ
FAAAGPH
FTAPOYDAZ
NANNAKOYAAKHX
NMANNOYAAKHZ
TKEKAZ
FKEKOZ
MKIZTKHE
FKOYAIQTH
FTKOYNTANH
FTOYNAPHZ
AADTIHZ
AEAHTIANNH
AHMHTPAKOMOYAQY
AOMZAPIAQY
EAEYOEPIAAHX
EPKEKOIAQY
EYTENIAHX
EYOYMIAAHZ
ZAMANHX
ZEPKIAOY
ZOYMIMOYAAKHZ
ZQIrPA®OZ
OEOAQPOY
IOPAANIAOY
IQANNOQY
KAKOYAIAQY
KAANAMAPAZ
KAAOTIANNHZ
KAAOTIOYPH

‘Ovopua
2IMONH

TPIANTAOYAAIA (DIAIQ)

EAENH

EIPHNH
AEZMOINA
NIKOAAO2
NIKOAAOZ
TEPEZA

AEMONIA (AIANA)
MAPTAPITA

IOANNHZ-AAEZANAPOZ

XPH2TOZ - OEOAQPO2

IQANNHZ-XPYZOBAAANTHZ

EIPHNH

AGANAZIOZ
AHMHTPIOS (TAKHE)
SNYPIAQN

FEQPTIOS

MIXAHA

NIKOAAOS

ANNA

AIKATEPINH
STEPFIOZ
EMMANOYHA
EAENH (AENA)
ANAZTAZIA (NATAZA)
KYPIAKH (KIKH)
NIKOAAOS

IQANNHZ (FTANNIKOZ)
SQTHPHS

FEQPTIO:

AITEAOS

AHMHTPA
MANATIQTHS (TAKHE)
AAEZANAPOZ
ANESTHS

AOMNA

FEQPTIOS

XPYZOYAA

IQANNHS

STAYPOZ

NATAZA
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Marpovupo
OEOAQPOZ
IQANNH2
FrEQPTIOZ
IQANNH2
NIKOAAOZ
EMMANQYHA
2MYPIAQN
2MYPIAQN
IQANNHZ
F'EQPTIOZ
BAZIAEIOX
F'EQPTIOZ
KQNZTANTINOZ
MIXAHA
FEQPTIOZ
ANAPEAZ
AAMIMPOZ
NIKOAAOZ
ANOXTOAOX
OEO®MANHZ
IQOANNHZ
KQONZTANTINOZ
ANEZANAPOZ
IQANNHZ2
ANTQNIOZ
AHMOZOENHZ2
KQNZTANTINOZ
ABPAAM
NIKOAAOZ
MANATIQTHX
ANAZTAZIOZ
OOMAZ
KYPIAKOZ
F'EQPTIOZ
NAEQNIAAZ
IQANNHZ
FEQPTIOX
AHMHTPIOZ
MANTEAHZ
STEQANOZ
FEQPTIOX
MANATIQTHX



03843
15017
09847
11888
07274
09544
14219

14607
14971
09529
11737
11138
09349
14214
10091
07943
16884
12777
10021
11841
07241
17033
09229
17395
18970
17846
12114
17402
09947
07596
16303
09079
16045
10761
14767
10643
13572
07650
18007
16947
07732
08193
08633
17392
09339
09440

KAPATKIOZIAHZ
KAPAMAAIKH
KATZEAH
KATZOINANNHZ
KATZOYAHZ
KAATKAZ
KOKOAAKHZ

KOKOTOZ
KONTOAHMOZ
KOYAOZ
KOYPNIA
KOYT2OMIMOTEPAZ
KODTHZ

KYZAZ
KONZTANTINIAHZ
KQ2TOMNOYAO2
NAZOY
NAZKAPIAHZ
NOYKOY
ANYKAKHZ
AYMIMEPAKH
MAKPYTIANNH
MAAAIONOYAO2
MAPINOY
MAPOYANA2
MHTOYAA
MOIPA
MOYPATIAHZ
MOYTOY2Hz
MIMAKOTIANNH
MMNATZAPH
MMEZIOZ
MIMOYKOYBAANAZ
MYAQNA
MYAQNA
NENAAHZ
NEOXQPITH2
NOYAA
=ANOOMNOYAQY
ZENAKH
MAMATEQPTIOY
MNAMAAAKH
MAMAAOIOYAOZ
MNAMAAOIMOYAOY
MANAXTEQANOY
MNAMH

MOAYXPONHS
EYFENIA
EAEYOEPIA (PIA)
IQANNHS
XPHITOS
IQANNHS
ANTQNIOS

XPISTODOPOS
IQANNHS
BASIAEIOZ

ZOH
MANATIQTHS
OEOXAPHS (XAPHS)
FEQPTIOS
FEQPTIO:
AEQNIAAT
MAPIAAENA
ASTEPIOZ
ZAXAPENIA (PENIA)
IQANNHZ
EYFENIA
EYTENIA
FEQPTIO:
EIPHNH
KQNZTANTINOZ
BAIA

STYAIANH
BASIAEIOZ
MANATIQTHS
EAEYOEPIA (EAIA)
EYMOP®IA
AHMHTPIOS
KQNZTANTINOZ
IZIAQPA

SOOIA
NIKOAAOS
KQNZTANTINOZ
AHMHTPA
MAPIA

OATA

MAPIA
XAPIKAEIA
AGANASIOZ (NAZO3)
AESMOINA
BAZIAEIOZ
PHTINH
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ZTEPTIO0Z
NIKOAAOZ
rEQPr1oz
ANAZTAZIOZ
AMNOZTOAO2
HPAKAEIOZ

KQNZTANTINOZ
FEQPTIOZ -
IZIAQPOZ

AHMHTPIOZ
AHMHTPIOZ
IQOANNHZ
ZENOOQON
BAZIAEIOZ
ZAXAPIAZ
KQONZTANTINOZ
MANATIQTHZ
IQOANNHZ
AHMHTPIOZ
NIKOAAOZ
NIKOAAOZ
APTYPIOZ
ANAZTAZIO2
KQONZTANTINOZ
BAZIAEIOZ
NIKOAAOZ
BAIOZ

IQOANNH2
EQProOz
2QOTHPIO2
ANTQNIO2
NAMIMPOZ
KQNZTANTINOZ
EMMANOYHA
KQNZTANTINOZ
KQNZTANTINOZ
MEPIKAHZ
FEQPTIOz
2MYPIAQN
XPH2TOZ
NIKOAAOZ
AHMHTPIOZ
FEQProz
NIKOAAOZ
AHMHTPIOZ
OEOAQPO2
MIXAHA



07852
09016
20015
07604
18456
15659
08592
17845
09023
11233
11238
05850
09365
06237
16944
07753
10396
09952
09658
13877
14179
17062
13777
16048
10167
09506
15926
18255
16519
07715
16662
10854
18310
19078
16841
18053
20056
11856
14270

MAPAZKEYOMNOYAQOY
MAPIZOMOYAOY
MAPAAMANH
MENTAPHZ
NAAXTHPAZ
NAQMAPITHZ
MPITZA

PEKOZ

PEMANAZ
PITZOYAHZ

2ABBA
ZAMANIAQOY
ZIAZTAGH

2|AEPH
Z|IAHPOIOYAOQOY
2ZINANOIAQY
2KAAPH

ZMYPAH

ITEQA
2YMEQNIAHZ
IOETZAZ
TATAPOTAOY
TEPZIAHX
TZEAEMNH

TZIMAZ

TZITZIOZ

TOAKOY
TOYMIMANAKH
TOYPNAZ
TPIANTADYAAIAHZ
T2APTZAAH
T2ONAKH
TZOPMMNATZOIAOY
TZOYT2A

TZOXA
XATZHMIXAHAIAOY
XATZHZ

XEAH

XPONAKHZ

AAAMANTINH (MANTQ)
EYAITEAIA
ANAXTAZIA (NATAZA)
EYTYXIO2
OPOEAZ-EYAITEAOZ
AOANAZIOZ

ATAGH

KYPIAZH2
KQNZTANTINOZ
XPH2TOZ

XAIAQ

BIKTQPIA

BAZINIKH
TPIANTADYAAIA (DIAAENIA)
AEZTIOINA

BAZIAEIA

2TYAIANH

BAZIAIKH

EYATTEAIA
OEOAQPO2
OEMIZTOKAHZ
AOANAZIOZ

MIXAHA

AIKATEPINH
rEQPrioz

BAZINAEIOZ
AGANAZIA (NANZY)
AHMHTPA
(OANOYPIOZ
KQONZTANTINOZ

NIKH

MATINA

IQANNA

EAEYOEPIA
ANAZTAZIA (NATAZA)
2TEANA
AAE=ANAPOZ

MAPIA

ANTQNIO2

[17]

KQNZTANTINOZ
2QOTHPIO2
AMNOZTOAO2
ANTQNIO2
NIKOAAO2
MPOKOMIO2
AMNOZTOAO2
XPHZTOZ
MNANATIQTHZ
FEQPrioz
KQNZTANTINOZ
OPATKIZKO2
IQANNH2
XPHZTO2
MPOAPOMOZ
IQOANNHZ
AHMOZOENH2
AHMHTPIOZ
AHMHTPIOZ
2YMEQN
AHMHTPIOZ
2QOTHPIO2
ANTQNIO2
AHMHTPIOZ
IQANNHZ
KQONZTANTINOZ
KQNZTANTINOZ
KQNZTANTINOZ
NEKTAPIOZ
2TAYPOZ
APTYPIOZ
FEQPTIOz
XPH2TOZ
KQNZTANTINOZ
MIXAHA
AHMHTPIOZ
AHMHTPIOZ
FEQPTIOz
EMMANOYHA



A.M.

17479
17480
12753
18358
18037
12791
13290
11266
13986
14769
14115
11234
07020
10932
07369
10423
04278
13989
09940
15592
15590
13571
10382
15640
19798
12293
15693
20010
17817
11896
15749
03843
09847
11888
07274
14971
09529
09349
14214

WHOOAEATIO «XHMIKHZ ANTIAPAZHZ»

lNA TH AE TOY NEPIOEPEIAKOY TMHMATO2

KENTPIKHZ KAI AYTIKHZ MAKEAONIAZ

Enavupo
AIBAZOIAOY
AKPITIAQY
ANAPEAAOY
ANAPEAZIAQY
ANAPIQTOY
AOPATH
BAAIANOY
BA®EIAAHZ
BOIIATZHZ
FTAPOYODAZ
TANNAKOYAAKHZ
TANNOYAAKHZ
KEKAZ
MKIZIKHZ
FKOYAIQTH
AADTZHZ
AEAHITTANNH
AHMHTPAKOIOYAQY
AOMZAPIAQY
EAEYOEPIAAHZ
EPKEKOIAQY
EYTENIAHZ
EYOYMIAAHX
ZAMANHZ
ZEPKIAQY
ZQIrPA®OZ
IOPAANIAQY
IQANNQOY
KAKOYAIAQY
KAAOI'TANNHZ
KAAOI'TOYPH
KAPAIKIOZIAHZ
KATZEAH
KATZOINANNHZ
KATZOYAHZ
KONTOAHMOZ
KOYAOZ
KO®THZ
KYZAZ

‘Ovoua
2IMONH

TPIANTAGYAAIA (DIAIQ)

EAENH
EIPHNH
AESTOINA
TEPEZA
AEMONIA (AIANA)
IQANNHE-AAESANAPOS
XPHZTOS - OEOAQPOS
AGANAZIOS
AHMHTPIOZ (TAKHE)
SMYPIAQN
FEQPIOZ
NIKOAAOS
ANNA
EMMANOYHA
EAENH
ANASTASIA (NATAZA)
KYPIAKH (KIKH)
NIKOAAOS
IQANNHE (FTANNIKOZ)
SQTHPHS
FEQPIOS
AITEAOZ
AHMHTPA
AAE=ANAPOS
AOMNA
FEQPIOS
XPYZOYAA
STAYPOS
NATASA
MOAYXPONHE
EAEYOEPIA (PIA)
IQANNHE
XPHZTOX
IQANNHE
BASIAEIOS
OEOXAPHZ (XAPHE)

FEQPIIOZ
[18]

Narpovupo
OEOAQPOZ
IQANNHZ
FEQPIrI0z
IQANNHZ
NIKOAAOZ
2MYPIAQN
IQANNHZ
BAZIAEIOZ
FEQPIrI0z
FEQPII0Z
ANAPEAZ
ANAMIMPOZ
NIKOAAOZ
OEODANHZ
IQANNHZ
IQANNHZ
ANTQNIOZ
AHMOZOENHZ
KQNZTANTINOZ
ABPAAM
NIKOAAOZ
MANAIQTHZ
ANAZTAZIOZ
OQMAZ
KYPIAKOZ
NEQNIAAZ
FEQPIrI0z
AHMHTPIOZ
MANTEAHZ
FEQPII0Z
MANATIQTHZ
2TEPII0Z
MEQPIIOZ
ANAZTAZIOZ
AMOZTOAOZ
AHMHTPIOZ
AHMHTPIOZ
BAZIAEIOZ
ZAXAPIAZ



10091
16884
12777
11841
07241
17033
09229
17395
17846
17402
07596
16045
10761
14767
10643
13572
07650
18007
16947
07732
08193
08633
17392
09339
09440
07852
09016
20015
18456
15659
08592
17845
09023
11233
11238
05850
16944
10396
09952
13877
14179
17062
13777
16048
10167
15926
07715

KQNZTANTINIAHZ

NAZOY
NASKAPIAHZ
AYKAKHZ
AYMITEPAKH
MAKPYTTANNH
MAAAIOMNOYAOX
MAPINOY
MHTOYAA
MOYPATIAHZ
MIMAKOI'TANNH
MIMOYKOYBANAZ
MYAQNA
MYAQNA
NENAAHZ
NEOXQPITHZ
NOYAA
=ANGOMNOYAQY
=ENAKH
MAMAMEQPIIOY
MAMNAAAKH
MAMAAOMOYAOZ
MAMAAOTMOYAQY
MNAMAZTED®ANOY
MAMH

MAPAZKEYOIMNOYAQY

MAPIZOMOYAQY
MAPAATMANH
MNAAZTHPAZ
MNAQMAPITHZ
MPITZA
PEKOZ
PEMANAZ
PITZOYAHZ
2ABBA
2AMANIAQY
>IAHPOINOYAQY
2KAAPH
2MYPAH
2YMEQNIAHZ
2OETZAZ
TATAPOIAQY
TEPZIAHZ
TZEAENH
TZIMAZ
TOAKOY

TPIANTA®YAAIAHZ

FEQPIIOz
MAPIAAENA
AXTEPIOZ
IQANNHZ
EYTENIA
EYTENIA
FEQPIIOx
EIPHNH
BAIA
BAZIAEIOZ
EAEYQEPIA (EAIA)
KQNZTANTINOZ
IZIAQPA
SODIA
NIKOAAOZ
KQNZTANTINOZ
AHMHTPA
MAPIA
OATA
MAPIA
XAPIKAEIA
AGANAZIOZ (NAZOZ)
AEZTMOINA
BAZIAEIOZ
PHIINH
AAAMANTINH (MANTQ)
EYAITEAIA
ANAZTAZIA (NATAZA)
OP®EAS-EYAITEAOS
AGANAZIOZ
ATAGH
KYPIAZHZ
KQNETANTINOZ
XPHZTOZ
XAIAQ
BIKTQPIA
AEZTOINA
TYAIANH
BASZIAIKH
OEOAQPOX
OEMIZTOKAHE
AOANAZIOS
MIXAHA
AIKATEPINH
FEQPIIO=
AOANAZIA (NANZY)
KQNETANTINOZ

[19]

KQNZTANTINOX
IQANNHZ
AHMHTPIOZ
NIKOAAOZ
API'YPIOZ
ANAZTAZIOZ
KQNZTANTINOX
BAZIAEIOZ
BAIOZ
MEQPIIOZ
ANTQNIOZ
EMMANOYHA
KQNZTANTINOX
KQNZTANTINOZ
MEPIKAHZ
MEQPIIOZ
2MYPIAQN
XPHXTOZ
NIKOAAOZ
AHMHTPIOZ
MEQPII0%
NIKOAAOZ
AHMHTPIOZ
OEOAQPOZ
MIXAHA
KQNZTANTINOZ
>QTHPIOZ
AMOZTONOZ
NIKOAAOZ
MPOKOMNIOZ
AMOZTOAOZ
XPHXTOZ
MANATIQTHX
MEQPIIOZ
KQNZTANTINOX
OPAIKIZKOZ
MPOAPOMOX
AHMOZOENHZ
AHMHTPIOZ
2YMEQN
AHMHTPIOZ
>QTHPIOZ
ANTQNIOZ
AHMHTPIOZ
IQANNHZ
KQNZTANTINOZ
2TAYPOZ



NIKH
MATINA
IQANNA
EAEYOEPIA
ANAZTAZIA (NATAZA)
2TEANA
AAEZANAPOZ
MAPIA

IQANNHX
AHMHTPIOZ
FEQPIIO%

API'YPIOZ
MEQPIIOZ
XPHXTOX
KQNZTANTINOZ
MIXAHA
AHMHTPIOZ
AHMHTPIOY
MEQPIIOZ

HPAKAEIOX
KQNZTANTINOZ
ANE=ANAPOZ

WHOPOAEATIO «XHMIKHZ ANTIAPAZHZ»

MNA TH AE TOY NEPIOEPEIAKOY TMHMATOZ

16662 TZAPTZAAH
10854 TZOAAKH
18310 TZOPMMATZOIrAQY
19078 TZOYTZA
16841 TZOXA
18053 XATZHMIXAHAIAQY
20056 XATZHZ
11856 XEAH
MMATHN EAEFKTIKH ERITPOIMH
09544 KAAITKAZ
09079 MMEZIOZ
07507 OEOAQPIAHX
A.M. Encovupo
08232 ANOZTOAAKHZ
11308 AYAQNITHZ
13004 BATIZTA
18275 TANAOPH
13741 'KEKOZ
10853 ZOYMINOYAAKHZ
14883 KANAMAPAZ
15017 KAPAMAAIKH
14607 KOKOTOZ
11737 KOYPNIA
11138 KOYTZOMMOIEPAZ
07943 KQZTOMOYAOZ
09947 MOYTOYZHZ
09365 2IA>TAGH
06237 2IAEPH
07753 2INANOIAQY
09658 2TEDA
09506 TZITZIOZ
18255 TOYMMANAKH
14270 XPONAKHZ

ATTIKHZ KAl KYKAAAQN

‘Ovoua
NIKOAAOZ
NIKOAAOZ
MAPTAPITA

EIPHNH

MIXAHA

MANAMIQTHZ (TAKHZ)
IQANNHZ
EYTENIA
XPIZTO®OPOZ
ZQH

MANAIIQTHZ
AEQNIAAT

MANAIIQTHZ
BAZIAIKH

TPIANTA®YAAIA (OIAAENIA)

BAZIAEIA
EYAITEAIA
BAZIAEIOZ
AHMHTPA
ANTQNIOZ

[20]

Marpovupo
EMMANOYHA
2MYPIAQN
FEQPII0Z
MIXAHA
ANOZTOAOZ
FEQPII0z
2TE®ANOZ
NIKOAAOZ
MEQPIIOZ - IZIAQPOX
IQANNHZ
ZENOOQN
MANAIIQTHX
2QTHPIOZ
IQANNHZ
XPHZTOZ
IQANNHZ
AHMHTPIOZ
KQNZTANTINOZ
KQNZTANTINOZ
EMMANOYHA



WHOPOAEATIO «XHMIKHZ ANTIAPAZHZ»

FMA THN EAETKTIKH ENITPOMNH (KENTPIKA OPTANA)

AM. Enavupo ‘Ovopa MNarpwvupo
14883 KAANAMAPAZ IOANNHXZ  XTEDANOZX
07943 KQITOMNOYAOZ AEQNIAAY NANATQTHZ
07753 ZINANOTAQY BAZIAEIA IOANNHZ

[21]



